



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

अधिसूचना / NOTIFICATION

Empanelment-Guest Faculty (Walk-in Interview)

विश्वविद्यालय विभिन्न विभागों में अतिथि संकाय (Guest Faculty) के पैनल के गठन हेतु पूर्णतः प्रति व्याख्यान (Per Lecture Basis) के आधार पर आवेदन आमंत्रित करता है।

अर्हता एवं पात्रता यूजीसी (UGC)/एआईसीटीई (AICTE)/एनसीटीई (NCTE) के समय-समय पर संशोधित दिशा-निर्देशों/विनियमों तथा केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम, 2009 के प्रावधानों के अनुसार होगी।

अतिथि संकाय के पैनल गठन हेतु वॉक-इन इंटरव्यू का आयोजन अस्थायी रूप से 29-07-2026 को प्रस्तावित है। विभागवार विवरण, सामान्य निर्देश, पात्रता शर्तें, मानदेय, साक्षात्कार का स्थान, तिथि एवं समय, निर्धारित आवेदन-पत्र तथा अन्य संबंधित जानकारी विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.cujammu.ac.in पर उपलब्ध है।

तैयार किया गया पैनल शैक्षणिक सत्र 2026-27 (विषम सेमेस्टर) के लिए मान्य रहेगा।

University intends to empanel Guest Faculty in various departments on purely per lecture basis. The qualifications and eligibility as per **UGC/AICTE/NCTE guidelines/regulations** (amended from time to time) and Central University Act, 2009 will be applicable.

Walk-in Interviews for empanelment of Guest Faculty are tentatively scheduled on **29-07-2026**

Details of the Department, General Instructions, eligibility conditions, honorarium, venue, date and time of Interview, prescribed application form and other details are available on the University website www.cujammu.ac.in.

Panel validity will be for Academic Session **2026-27 (Odd Semester)**.

Sd/-

कुलसचिव

दूरभाष: 91-8082197957

ईमेल: registrar@cujammu.ac.in

No.: CUJ/Estab.T/11/G.F/2026/820

Date: 25-07-2026



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Rahya-Suchani (Bagla), District: Samba - 181143, Jammu (J&K)

गेस्ट फैकल्टी के लिए पैनल में शामिल होना (वॉक-इन-इंटरव्यू)

Empanelment of Guest Faculty (Walk-in-Interview)

सेंट्रल यूनिवर्सिटी ऑफ जम्मू में एकेडमिक सेशन 2026-27 (Odd Semester) के लिए गेस्ट फैकल्टी के तौर पर पैनल में शामिल होने के इच्छुक योग्य उम्मीदवारों से निम्नलिखित डिटेल्स के अनुसार आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:-

Applications are invited from suitable candidates interested to be empanelled as Guest Faculty in Central University of Jammu for Academic Session 2026-27 (Odd Semester). as per following details:-

S.No.	Department	Date/Time of walk in interview	Honorarium
1.	Computer Science & Engineering	Date : 29-07-2026 Reporting Time : 09:30 A.M	Rs. 1500/- per lecture (including all academic activities as per Departmental requirement) on as and when required basis subject to ceiling of Rs. 50,000/- in a calendar month.
2.	Chemistry and Chemical Sciences		
3.	Environmental Sciences		
4.	Botany		
5.	Zoology		
6.	Mathematics	Date : 29-07-2026 Reporting Time : 11:30 A.M	
7.	Public Policy and Public Administration		
8.	Education (History) Education (Geography)		
9.	English		
10.	Community College (B.Voc)		

General Instructions:-

- UGC/AICTE/NCTE गाइडलाइंस/रेगुलेशन और सेंट्रल यूनिवर्सिटी एक्ट, 2009 (समय-समय पर संशोधित) के अनुसार योग्यता, पात्रता और अन्य शर्तें लागू होंगी।
The qualifications, eligibility and other conditions as per UGC/AICTE/NCTE guidelines/regulations and Central University Act, 2009 (amended from time to time) will be applicable.
- उम्मीदवार नोटिफाइड तारीख और समय पर वॉक-इन इंटरव्यू के लिए अपने ओरिजिनल डॉक्यूमेंट्स, एक्सपीरियंस सर्टिफिकेट वगैरह के साथ आ सकते हैं। साथ में सेल्फ-अटेस्टेड डॉक्यूमेंट्स की एक फोटोकॉपी, CV/बायो-डेटा, दो सेल्फ-अटेस्टेड फोटोग्राफ और यूनिवर्सिटी वेबसाइट पर उपलब्ध भरा हुआ एप्लीकेशन फॉर्म भी लाएं।
The candidates may report for walk-in Interview on notified date and time along with their original documents, experience certificates etc., along with one photocopy of self-attested documents, CV/Bio-data, two self attested photographs along with duly filled application from available on University website.
- पैनल में चुने गए उम्मीदवारों को एक्सटेंशन या पक्की नौकरी का कोई दावा नहीं होगा, क्योंकि यह ज़रूरत के आधार पर कुछ समय के लिए अंतरिम नियुक्ति है।
The empanelled candidates shall have no claim for extension or permanent appointment as it is a time gap interim engagement on requirement basis.
- पैनल की वैलिडिटी एकेडमिक सेशन 2026-27 (Odd Semester) के लिए होगी।
Validity of panel will be for Academic Session 2026-27 (Odd Semester).
- गेस्ट फैकल्टी को डिपार्टमेंट द्वारा पूरी तरह से प्रति लेक्चर और ज़रूरत के हिसाब से ही रखा जाएगा।
The Guest faculty will be purely engaged on per lecture and on as and when requirement basis by Departments.
- योग्य उम्मीदवारों को वॉक-इन इंटरव्यू के दिन रजिस्ट्रार, सेंट्रल यूनिवर्सिटी ऑफ जम्मू के नाम पर DD के रूप में 500/- रुपये एप्लीकेशन प्रोसेसिंग फीस जमा करनी होगी। SC/ST/PwBD उम्मीदवारों को छूट है।
The eligible candidates will be required to deposit Rs. 500/- as application processing fees in the form of DD in favour of Registrar, Central University of Jammu on the day of Walk - in Interview. SC/ST/PwBD candidates are exempted.

Sd/-

कुलसचिव

दूरभाष: 91-8082197957

ईमेल: registrar@cuajammu.ac.in

**Application for Empanelment of Guest Faculty in Department of _____ ,
Central University of Jammu.**

Name: _____

Father's Name: _____

Mother's Name: _____

Date of Birth: _____

PHOTO

Category: UR [] OBC [] SC [] ST []

Permanent Address: _____

Correspondence Address: _____

Mobile No: _____

E-mail: _____

Whether Employed/ Retired: Yes / No

Experience details :

S.No.	Full Name and Address of Employer	Designation	Period		Nature of Appointment	Scale of Pay/ Pay Level
			From	To		
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						

(Use additional sheets, if required)

For Office use only

Educational Qualification:-

Examination(s)	College/ University	Year	Marks Obtained	Max Marks	Percentage
Graduation					
Master Degree					
M.Phil.					
Ph.D.					
NET/SET/SLET					

Additional Qualification (if any)

- 1.
- 2.

Number of Publications as per Care List of Journals:

(Documentary evidence should be produced by the teacher such as: copy of publications, project sanction letter, utilization and completion certificates issued by the University and acknowledgements for patent filing and approval letters, students' Ph.D. award letter, etc.,)

Any other information, which the applicant wants to share:

The particulars given above are correct to the best of my knowledge and believe.

Date:

(Signature)

Note: *Applicants are requested to attach separately brief Resume along with documents related to educational , experience and date of birth certificate.*